Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

от 30. 09. 2024       № 16

“О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ №3»

На основании Постановления администрации муниципального

образования город Алексин «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования город Алексин от 27.06.2024 №

1328 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников

муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих

образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Положение об условиях оплаты труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 3»

далее (Положение) следующие изменения:

1. 2.1. Размеры должностных окладов, ставок работников Организации

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

квалификационным уровням профессиональных квалификационных

групп должностей (далее – ПКГ), утвержденным Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»:

Должности по уровням
Размер окладов

(руб.)

Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические

работники»

1 квалификационный уровень – инструктор по физической

культуре

18 298,0

2 квалификационный уровень – педагог дополнительного

образования; педагог-организатор; социальный педагог.

19 205,0

3 квалификационный уровень – воспитатель; педагог-

психолог.

19 749,0

4 квалификационный уровень – преподаватель-организатор

основ безопасности и защиты Родины; учитель.

20 112,0

Должностной оклад, ставка работников Организации, деятельность

garantf1://12068153.12103/

которых связана с образовательным процессом, увеличивается на 100 рублей –

размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленный

по состоянию на 31.12.2012.

2.2. Размеры должностных окладов работников Организации, занимающих

должности, не включенные в ПКГ, утвержденные Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»:

Должности Размер (руб.)

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

20 112,0

Должностной оклад работников по должности «Советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»

увеличивается на 100 рублей – размер ежемесячной денежной компенсации на

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями,

установленный по состоянию на 31.12.2012.

2.3. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Должности по уровням Размер

окладов, (руб.)

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень – секретарь 8 387,0

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень – лаборант 11 666,0

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень – инженер-электроник 14 598,0

2.4. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

служащих, не включенные в ПКГ, утвержденные приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=125537&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&dst=100009
garantf1://93459.1100/
garantf1://93459.1200/
garantf1://93459.1300/

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»:

Должности Размер окладов,

(руб.)

специалист по закупкам 14 598,0

2.5. Размеры окладов работников Организации, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе

отнесения профессий к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих»:

Квалификационные уровни Размер оклада

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень – гардеробщик, дворник,

сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, рабочий

по комплексному обслуживанию и ремонту здания

7 687,0

2.6. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии»:

Должности Размер окладов

(руб.)

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии»

профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена» – библиотекарь

12 679,0

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2024 года.

        Директор школы         Л.И. Забродняя

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&dst=100009
garantf1://93507.1100/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=71507&dst=100009
garantf1://93459.1100/

		2024-10-09T14:00:29+0300
	Забродняя Людмила Ивановна